

**COMMISSARIO DELEGATO  
EMERGENZA SISMA REGIONE EMILIA-ROMAGNA/  
AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012**

**PROCEDURA APERTA DI LL.PP. PER LA  
PROGETTAZIONE, LA FORNITURA E POSA IN OPERA  
DI PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMOVIBILI  
(PMAR)**

**ALLEGATO 1**

ALLEGATO 1

LOTTO	COMUNE	SUPERFICIE AREA	NUMERO PMAR	30 MQ	45 MQ	60 MQ	75 MQ	a IMPORTO LAVORI PMAR	b ONERI SICUREZZA PMAR	c IMPORTO LAVORI URBANIZZAZIONE	d ONERI SICUREZZA URBANIZZAZIONI	a+c IMPORTO LAVORI E FORNITURE soggetto a ribasso	b+d ONERI PER LA SICUREZZA non soggetti a ribasso	a+b+c+d TOTALE IMPORTO A BASE D'APPALTO	IMPORTO MANUTENZ.	TOTALE INTERVENTO	PROGETTAZIONE ESECUTIVI PMAR	TEMPO UTILE PER ULTIMARE I LAVORI	
1	1a	Comune di Cavezzo (Mo)	15.504,00	80	38	30	8	4	€ 1.963.200,00	€ 29.448,00	€ 1.519.392,00	€ 45.581,76	€ 3.482.592,00	€ 75.029,76	€ 3.557.621,76	€ 147.240,00	€ 3.704.861,76		
	1b	Comune di San Prospero (Mo)	3.318,00	19	7	8	2	2	€ 499.800,00	€ 7.497,00	€ 325.164,00	€ 9.754,92	€ 824.964,00	€ 17.251,92	€ 842.215,92	€ 37.485,00	€ 879.700,92		
		LOTTO 1a+1b	18.822,00	99	45	38	10	6	€ 2.463.000,00	€ 36.945,00	€ 1.844.556,00	€ 55.336,68	€ 4.307.556,00	€ 92.281,68	€ 4.399.837,68	€ 184.725,00	€ 4.584.562,68	5	50
2		Comune di Cavezzo (Mo)	26.208,00	110	55	38	11	6	€ 2.683.800,00	€ 40.257,00	€ 2.568.384,00	€ 77.051,52	€ 5.252.184,00	€ 117.308,52	€ 5.369.492,52	€ 201.285,00	€ 5.570.777,52	5	50
3	3a	Comune di San Possidonio (Mo) via Federzoni	9.700,00	58	14	35	6	3	€ 1.540.200,00	€ 23.103,00	€ 950.600,00	€ 28.518,00	€ 2.490.800,00	€ 51.621,00	€ 2.542.421,00	€ 115.515,00	€ 2.657.936,00		
	3b	Comune di San Possidonio (Mo) via Matteotti	5.885,00	37	10	22	3	2	€ 968.400,00	€ 14.526,00	€ 576.730,00	€ 17.301,90	€ 1.545.130,00	€ 31.827,90	€ 1.576.957,90	€ 72.630,00	€ 1.649.587,90		
		LOTTO 3a+3b	15.585,00	95	24	57	9	5	€ 2.508.600,00	€ 37.629,00	€ 1.527.330,00	€ 45.819,90	€ 4.035.930,00	€ 83.448,90	€ 4.119.378,90	€ 188.145,00	€ 4.307.523,90	5	50
4		Comune di Finale Emilia (Mo) Epoluogo	54.109,00	163	6	46	75	36	€ 5.475.600,00	€ 82.134,00	€ 5.302.682,00	€ 159.080,46	€ 10.778.282,00	€ 241.214,46	€ 11.019.496,46	€ 410.670,00	€ 11.430.166,46	5	50
5		Comune di Finale Emilia (Mo) Massa Finalese	18.016,00	87	30	26	20	11	€ 2.418.000,00	€ 36.270,00	€ 1.765.568,00	€ 52.967,04	€ 4.183.568,00	€ 89.237,04	€ 4.272.805,04	€ 181.350,00	€ 4.454.155,04	5	50
6		Comune di Concordia	35.012,00	130	30	30	50	20	€ 3.948.000,00	€ 59.220,00	€ 3.431.176,00	€ 102.935,28	€ 7.379.176,00	€ 162.155,28	€ 7.541.331,28	€ 296.100,00	€ 7.837.431,28	5	50
7		Comune di Concordia	51.000,00	270	70	70	90	40	€ 8.004.000,00	€ 120.060,00	€ 4.998.000,00	€ 149.940,00	€ 13.002.000,00	€ 270.000,00	€ 13.272.000,00	€ 600.300,00	€ 13.872.300,00	5	50
8		Comune di Mirandola	32.671,00	231	87	38	70	36	€ 6.592.200,00	€ 98.883,00	€ 3.201.758,00	€ 96.052,74	€ 9.793.958,00	€ 194.935,74	€ 9.988.893,74	€ 494.415,00	€ 10.483.308,74	5	50
9	9a	Comune di Mirandola	21.896,00	154	58	25	47	24	€ 4.397.400,00	€ 65.961,00	€ 2.145.808,00	€ 64.374,24	€ 6.543.208,00	€ 130.335,24	€ 6.673.543,24	€ 329.805,00	€ 7.003.348,24		
	9b	Comune di Mirandola	7.410,00	65	25	11	20	9	€ 1.836.000,00	€ 27.540,00	€ 726.180,00	€ 21.785,40	€ 2.562.180,00	€ 49.325,40	€ 2.611.505,40	€ 137.700,00	€ 2.749.205,40		
		LOTTO 9a+9b	29.306,00	219	83	36	67	33	€ 6.233.400,00	€ 93.501,00	€ 2.871.988,00	€ 86.159,64	€ 9.105.388,00	€ 179.660,64	€ 9.285.048,64	€ 467.505,00	€ 9.752.553,64	5	50
10		Comune di San Felice sul Panaro (Mo) Via Tassi	30.150,00	150	21	54	50	25	€ 4.638.600,00	€ 69.579,00	€ 2.954.700,00	€ 88.641,00	€ 7.593.300,00	€ 158.220,00	€ 7.751.520,00	€ 347.895,00	€ 8.099.415,00	5	50
11	11a	Comune di San Felice sul Panaro (Mo) Via Casalino	14.000,00	70	11	24	23	12	€ 2.157.000,00	€ 32.355,00	€ 1.372.000,00	€ 41.160,00	€ 3.529.000,00	€ 73.515,00	€ 3.602.515,00	€ 161.775,00	€ 3.764.290,00		
	11b	Comune di Camposanto	2.025,00	10	5		5		€ 267.000,00	€ 4.005,00	€ 198.450,00	€ 5.953,50	€ 465.450,00	€ 9.958,50	€ 475.408,50	€ 20.025,00	€ 495.433,50		
		LOTTO 11a+11b	16.025,00	80	16	24	28	12	2.424.000,00	36.360,00	1.570.450,00	47.113,50	3.994.450,00	83.473,50	4.077.923,50	181.800,00	4.259.723,50	5	50
12	12a	Comune di Novi di Modena (Mo) Via Gramsci	24.600,00	120	12	21	58	29	€ 4.026.600,00	€ 60.399,00	€ 2.410.800,00	€ 72.324,00	€ 6.437.400,00	€ 132.723,00	€ 6.570.123,00	€ 301.995,00	€ 6.872.118,00		
	12b	Comune di Novi di Modena (Mo) S. Antonio	9.067,00	38	2	12	16	8	€ 1.254.000,00	€ 18.810,00	€ 888.566,00	€ 26.656,98	€ 2.142.566,00	€ 45.466,98	€ 2.188.032,98	€ 94.050,00	€ 2.282.082,98		
		LOTTO 12a+12b	33.667,00	158	14	33	74	37	5.280.600,00	79.209,00	3.299.366,00	98.980,98	8.579.966,00	178.189,98	8.758.155,98	396.045,00	9.154.200,98	5	50
13		Comune di Novi di Modena (Mo) Bovereto	47.700,00	192	22	44	84	42	€ 6.284.400,00	€ 94.266,00	€ 4.674.600,00	€ 140.238,00	€ 10.959.000,00	€ 234.504,00	€ 11.193.504,00	€ 471.330,00	€ 11.664.834,00	5	50
14	14a	Comune di Cento - Casumaro	4.296,00	15	3	7	3	2	€ 433.200,00	€ 6.498,00	€ 421.008,00	€ 12.630,24	€ 854.208,00	€ 19.128,24	€ 873.336,24	€ 32.490,00	€ 905.826,24		
	14b	Comune di Cento - via del Pioppo	5.731,00	25	3	12	6	4	€ 749.400,00	€ 11.241,00	€ 561.638,00	€ 16.849,14	€ 1.311.038,00	€ 28.090,14	€ 1.339.128,14	€ 56.205,00	€ 1.395.333,14		
	14c	Comune di Cento - Alberone via Ghisellini	2.015,00	10	2	4	2	2	€ 291.600,00	€ 4.374,00	€ 197.470,00	€ 5.924,10	€ 489.070,00	€ 10.298,10	€ 499.368,10	€ 21.870,00	€ 521.238,10		
	14d	Comune di Cento - via Bottega	2.057,00	10	2	4	2	2	€ 298.800,00	€ 4.482,00	€ 201.586,00	€ 6.047,58	€ 500.386,00	€ 10.529,58	€ 510.915,58	€ 22.410,00	€ 533.325,58		
		LOTTO 14a+14b+14c	14.099,00	60	10	27	13	10	1.773.000,00	26.595,00	1.381.702,00	41.451,06	3.154.702,00	68.046,06	3.222.748,06	132.975,00	3.355.723,06	5	50
TOTALI			422.370,00	2.044	513	561	651	319	€ 60.727.200,00	€ 910.908,00	€ 41.392.260,00	€ 1.241.767,80	€ 102.119.460,00	€ 2.152.675,80	€ 104.272.135,80	€ 4.554.540,00	€ 108.826.675,80		

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	60,00	620,00	37.200,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	180,00	600,00	108.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	120,00	580,00	69.600,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	150,00	560,00	84.000,00	€ 298.800,00
		<b>TOTALE</b>		n.	510,00			€ 4.482,00
		<b>ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						€ 303.282,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	2.057,00	0,80	115,00	189.244,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	2.057,00	0,20	30,00	12.342,00	
		<b>TOTALE</b>			2.057,00			€ 201.586,00
		<b>ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						€ 6.047,58
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						€ 207.633,58
		<b>TOTALE A+B</b>						€ 510.915,58
		<b>DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO</b>						€ 10.529,58
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	298.800,00		€ 22.410,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						€ 22.410,00

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	2,00	60,00	37.200,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	4,00	180,00	108.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	3,00	180,00	104.400,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	1,00	75,00	42.000,00	
		<b>TOTALE</b>		n.	10,00	495,00		€ 291.600,00
		<b>ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						€ 4.374,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						<b>€ 295.974,00</b>
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	2.015,00	0,80	1.612,00	185.380,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	2.015,00	0,20	403,00	12.090,00	
		<b>TOTALE</b>				2.015,00		€ 197.470,00
		<b>ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						€ 5.924,10
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						<b>€ 203.394,10</b>
		<b>TOTALE A+B</b>						<b>€ 499.368,10</b>
		<b>DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO</b>						€ 10.298,10
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%		291.600,00	€ 21.870,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						<b>€ 21.870,00</b>

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	90,00	620,00	55.800,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	540,00	600,00	324.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	420,00	580,00	243.600,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	225,00	560,00	126.000,00	
		<b>TOTALE</b>		n.	1.275,00			€ 749.400,00
		<b>ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						€ 11.241,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						<b>€ 760.641,00</b>
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	5.731,00	0,80	115,00	527.252,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	5.731,00	0,20	30,00	34.386,00	
		<b>TOTALE</b>			5.731,00			€ 561.638,00
		<b>ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						€ 16.849,14
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						<b>€ 578.487,14</b>
		<b>TOTALE A+B</b>						<b>€ 1.339.128,14</b>
		<b>DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO</b>						€ 28.090,14
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	749.400,00		€ 56.205,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						<b>€ 56.205,00</b>

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	90,00	620,00	55.800,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	315,00	600,00	189.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	180,00	580,00	104.400,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	150,00	560,00	84.000,00	€ 433.200,00
		<b>TOTALE</b>		n.	735,00			€ 6.498,00
		<b>ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						<b>€ 439.698,00</b>
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	4.296,00	0,80	115,00	395.232,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	4.296,00	0,20	30,00	25.776,00	
		<b>TOTALE</b>			4.296,00			€ 421.008,00
		<b>ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						€ 12.630,24
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						<b>€ 433.638,24</b>
		<b>TOTALE A+B</b>						<b>€ 873.336,24</b>
		<b>DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO</b>						€ 19.128,24
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	433.200,00		€ 32.490,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						<b>€ 32.490,00</b>

**Comune di Novi di Modena (Mo)  
Rovereto**

**Lotto: 13**  
Fig.54 - Mappale: 462 - 530 (parte)-  
811 (parte) - 793 - 794

**mq.**  
**47.700,00**

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	660,00	620,00	409.200,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	1.980,00	600,00	1.188.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	5.040,00	580,00	2.923.200,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	3.150,00	560,00	1.764.000,00	€ 6.284.400,00
		<b>TOTALE</b>		n.	10.830,00			€ 94.266,00
		<b>ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						<b>€ 6.378.666,00</b>
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	47.700,00	0,80	115,00	4.388.400,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	47.700,00	0,20	30,00	286.200,00	€ 4.674.600,00
		<b>TOTALE</b>			47.700,00			€ 140.238,00
		<b>ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						<b>€ 4.814.838,00</b>
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						
		<b>TOTALE A+B</b>						<b>€ 11.193.504,00</b>
		<b>DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO</b>						€ 234.504,00
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	6.284.400,00		€ 471.330,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						<b>€ 471.330,00</b>

Comune di Novi di Modena (Mo)  
S. Antonio

Lotto: 12b  
233

Fig.42 map.le 225-235-155-236-  
mq. **9.067,00**

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	2,00	620,00	37.200,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	12,00	600,00	324.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	16,00	580,00	556.800,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	8,00	560,00	336.000,00	
		TOTALE		n.	38,00	2.160,00		€ 1.254.000,00
		ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 18.810,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						<b>€ 1.272.810,00</b>
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	9.067,00	0,80	7.253,60	834.164,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	9.067,00	0,20	1.813,40	54.402,00	
		TOTALE				9.067,00		€ 888.566,00
		ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 26.656,98
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						<b>€ 915.222,98</b>
		<b>TOTALE A+B</b>						
		DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO						€ 45.466,98
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	1.254.000,00		€ 94.050,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						<b>€ 94.050,00</b>



Comune di Novi di Modena (Mo)  
Via Gramsci

Lotto: 12a Fg.30 map.le 56 (parte) - 57 (parte)

mq.

24.600,00

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	360,00	620,00	223.200,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	945,00	600,00	567.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	3.480,00	580,00	2.018.400,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	2.175,00	560,00	1.218.000,00	€ 4.026.600,00
		<b>TOTALE</b>		n.	6.960,00			€ 60.399,00
		<b>ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						<b>€ 4.086.999,00</b>
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	24.600,00	19.680,00	115,00	2.263.200,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	24.600,00	4.920,00	30,00	147.600,00	€ 2.410.800,00
		<b>TOTALE</b>			24.600,00			€ 72.324,00
		<b>ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						<b>€ 2.483.124,00</b>
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						
		<b>TOTALE A+B</b>						<b>€ 6.570.123,00</b>
		<b>DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO</b>						€ 132.723,00
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	4.026.600,00		€ 301.995,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						<b>€ 301.995,00</b>

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE		totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
				n.	5,00				
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>							
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	5,00	150,00	620,00	93.000,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45		0,00	600,00	0,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	5,00	300,00	580,00	174.000,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75		0,00	560,00	0,00	
		<b>TOTALE</b>		n.	10,00	450,00			<b>€ 267.000,00</b>
		ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO							€ 4.005,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>							<b>€ 271.005,00</b>
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>							
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	2.025,00	0,80	1.620,00	115,00	186.300,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	2.025,00	0,20	405,00	30,00	12.150,00	
		<b>TOTALE</b>				2.025,00			€ 198.450,00
		ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO							€ 5.953,50
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>							<b>€ 204.403,50</b>
		<b>TOTALE A+B</b>							
		DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO							€ 475.408,50
		<b>C) MANUTENZIONI</b>							€ 9.958,50
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%		267.000,00		€ 20.025,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>							<b>€ 20.025,00</b>

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	330,00	620,00	204.600,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	1.080,00	600,00	648.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	1.380,00	580,00	800.400,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	900,00	560,00	504.000,00	€ 2.157.000,00
		<b>TOTALE</b>		n.	3.690,00			€ 32.355,00
		ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 2.189.355,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	14.000,00	11.200,00	115,00	1.288.000,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	14.000,00	2.800,00	30,00	84.000,00	
		<b>TOTALE</b>			14.000,00			€ 1.372.000,00
		ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 41.160,00
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						€ 1.413.160,00
		<b>TOTALE A+B</b>						€ 3.602.515,00
		DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO						€ 73.515,00
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	2.157.000,00		€ 161.775,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						€ 161.775,00

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	21,00	620,00	390.600,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	54,00	600,00	1.458.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	50,00	580,00	1.740.000,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	25,00	560,00	1.050.000,00	
		<b>TOTALE</b>		n.	150,00	7.935,00		<b>€ 4.638.600,00</b>
		ONERI SICUREZZA 1,5% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 69.579,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						<b>€ 4.708.179,00</b>
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	30.150,00	0,80	24.120,00	2.773.800,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	30.150,00	0,20	6.030,00	180.900,00	
		<b>TOTALE</b>				30.150,00		€ 2.954.700,00
		ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 88.641,00
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						<b>€ 3.043.341,00</b>
		<b>TOTALE A+B</b>						
		DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO						<b>€ 7.751.520,00</b>
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						€ 158.220,00
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	4.638.600,00		€ 347.895,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						<b>€ 347.895,00</b>

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	750,00	620,00	465.000,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	495,00	600,00	297.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	1.200,00	580,00	696.000,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	675,00	560,00	378.000,00	€ 1.836.000,00
		TOTALE		n.	3.120,00			€ 27.540,00
		ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 1.863.540,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	7.410,00	0,80	115,00	681.720,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	7.410,00	0,20	30,00	44.460,00	€ 726.180,00
		TOTALE			7.410,00			€ 21.785,40
		ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 747.965,40
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						
		<b>TOTALE A+B</b>						€ 2.611.505,40
		DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO						€ 49.325,40
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	1.836.000,00		€ 137.700,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						€ 137.700,00

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	1.740,00	620,00	1.078.800,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	1.125,00	600,00	675.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	2.820,00	580,00	1.635.600,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	1.800,00	560,00	1.008.000,00	€ 4.397.400,00
		TOTALE		n.	7.485,00			€ 65.961,00
		ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 4.463.361,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	21.896,00	0,80	115,00	2.014.432,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	21.896,00	0,20	30,00	131.376,00	
		TOTALE			21.896,00			€ 2.145.808,00
		ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 64.374,24
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						€ 2.210.182,24
		<b>TOTALE A+B</b>						€ 6.673.543,24
		DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO						€ 130.335,24
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	4.397.400,00		€ 329.805,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						€ 329.805,00

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	87,00	620,00	1.618.200,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	38,00	600,00	1.026.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	70,00	580,00	2.436.000,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	36,00	560,00	1.512.000,00	€ 6.592.200,00
		TOTALE		n.	231,00	11.220,00		€ 98.883,00
		ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 6.691.083,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	32.671,00	0,80	115,00	3.005.732,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	32.671,00	0,20	30,00	196.026,00	
		TOTALE						€ 3.201.758,00
		ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 96.052,74
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						€ 3.297.810,74
		<b>TOTALE A+B</b>						€ 9.988.893,74
		DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO						€ 194.935,74
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	6.592.200,00		€ 494.415,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						€ 494.415,00

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE		totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
				n.	mq.				
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>							
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	70,00	2.100,00	620,00	1.302.000,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	70,00	3.150,00	600,00	1.890.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	90,00	5.400,00	580,00	3.132.000,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	40,00	3.000,00	560,00	1.680.000,00	
		<b>TOTALE</b>		n.	270,00	13.650,00			€ 8.004.000,00
		<b>ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>							€ 120.060,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>							<b>€ 8.124.060,00</b>
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>							
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	51.000,00	0,80	40.800,00	115,00	4.692.000,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	51.000,00	0,20	10.200,00	30,00	306.000,00	
		<b>TOTALE</b>				51.000,00			€ 4.998.000,00
		<b>ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>							€ 149.940,00
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>							<b>€ 5.147.940,00</b>
		<b>TOTALE A+B</b>							
		<b>DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO</b>							€ 270.000,00
		<b>C) MANUTENZIONI</b>							
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%		8.004.000,00		€ 600.300,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>							<b>€ 600.300,00</b>



n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	30,00	620,00	558.000,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	30,00	600,00	810.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	50,00	580,00	1.740.000,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	20,00	560,00	840.000,00	
		<b>TOTALE</b>		n.	130,00			€ 3.948.000,00
		<b>ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						€ 59.220,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						<b>€ 4.007.220,00</b>
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	35.012,00	0,80	28.009,60	3.221.104,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	35.012,00	0,20	7.002,40	210.072,00	
		<b>TOTALE</b>				35.012,00		€ 3.431.176,00
		<b>ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						€ 102.935,28
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						<b>€ 3.534.111,28</b>
		<b>TOTALE A+B</b>						<b>€ 7.541.331,28</b>
		<b>DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO</b>						€ 162.155,28
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	3.948.000,00		€ 296.100,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						<b>€ 296.100,00</b>

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	900,00	620,00	558.000,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	1.170,00	600,00	702.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	1.200,00	580,00	696.000,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	825,00	560,00	462.000,00	€ 2.418.000,00
		TOTALE		n.	4.095,00			€ 36.270,00
		ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 2.454.270,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	18.016,00	14.412,80	115,00	1.657.472,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	18.016,00	3.603,20	30,00	108.096,00	
		TOTALE			18.016,00			€ 1.765.568,00
		ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 52.967,04
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						€ 1.818.535,04
		<b>TOTALE A+B</b>						€ 4.272.805,04
		DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO						€ 89.237,04
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	2.418.000,00		€ 181.350,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						€ 181.350,00

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	180,00	620,00	111.600,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	2.070,00	600,00	1.242.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	4.500,00	580,00	2.610.000,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	2.700,00	560,00	1.512.000,00	€ 5.475.600,00
		TOTALE		n.	9.450,00			€ 82.134,00
		ONERI SICUREZZA 1,5% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 5.557.734,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	54.109,00	43.287,20	115,00	4.978.028,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	54.109,00	10.821,80	30,00	324.654,00	€ 5.302.682,00
		TOTALE			54.109,00			€ 159.080,46
		ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 5.461.762,46
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						
		<b>TOTALE A+B</b>						€ 11.019.496,46
		DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO						€ 241.214,46
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00		5.475.600,00		€ 410.670,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						€ 410.670,00

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	300,00	620,00	186.000,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	990,00	600,00	594.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	180,00	580,00	104.400,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	150,00	560,00	84.000,00	€ 968.400,00
		TOTALE	n.	37,00	1.620,00			€ 14.526,00
		ONERI SICUREZZA 1,5% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 982.926,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	5.885,00	4.708,00	115,00	541.420,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	5.885,00	1.177,00	30,00	35.310,00	
		TOTALE			5.885,00			€ 576.730,00
		ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 17.301,90
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						€ 594.031,90
		<b>TOTALE A+B</b>						€ 1.576.957,90
		DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO						€ 31.827,90
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	968.400,00		€ 72.630,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						€ 72.630,00

Fig.13 map.le 122-365-359  
Fig. 9 map.le 346-344

Comune di San Possidonio (Mo) via Federzoni Lotto: 3a

mq.  
**9.700,00**

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	420,00	620,00	260.400,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	1.575,00	600,00	945.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	360,00	580,00	208.800,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	225,00	560,00	126.000,00	€ 1.540.200,00
		<b>TOTALE</b>		n.	2.580,00			€ 23.103,00
		<b>ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						<b>€ 1.563.303,00</b>
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	9.700,00	0,80	115,00	892.400,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	9.700,00	0,20	30,00	58.200,00	€ 950.600,00
		<b>TOTALE</b>			9.700,00			€ 28.518,00
		<b>ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO</b>						<b>€ 979.118,00</b>
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						
		<b>TOTALE A+B</b>						<b>€ 2.542.421,00</b>
		<b>DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO</b>						€ 51.621,00
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	1.540.200,00		€ 115.515,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						<b>€ 115.515,00</b>

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	1.650,00	620,00	1.023.000,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	1.710,00	600,00	1.026.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	660,00	580,00	382.800,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	450,00	560,00	252.000,00	€ 2.683.800,00
		<b>TOTALE</b>		n.	4.470,00			€ 40.257,00
		ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 2.724.057,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	26.208,00	0,80	115,00	2.411.136,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	26.208,00	0,20	30,00	157.248,00	
		<b>TOTALE</b>			26.208,00			€ 2.568.384,00
		ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 77.051,52
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						€ 2.645.435,52
		<b>TOTALE A+B</b>						
		DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO						€ 5.369.492,52
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						€ 117.308,52
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	2.683.800,00		€ 201.285,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						€ 201.285,00

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	7,00	210,00	130.200,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	8,00	360,00	216.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	2,00	120,00	69.600,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	2,00	150,00	84.000,00	
		<b>TOTALE</b>		n.	19,00	840,00		€ 499.800,00
		ONERI SICUREZZA 1,5% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 7.497,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						<b>€ 507.297,00</b>
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	3.318,00	0,80	2.654,40	305.256,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	3.318,00	0,20	663,60	19.908,00	
		<b>TOTALE</b>				3.318,00		€ 325.164,00
		ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 9.754,92
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						<b>€ 334.918,92</b>
		<b>TOTALE A+B</b>						<b>€ 842.215,92</b>
		DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO						€ 17.251,92
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%		499.800,00	€ 37.485,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						<b>€ 37.485,00</b>

n. ordine	articolo	descrizione	un. mis.	MISURE	totale mq.	costo param. X mq.	parziale	totale
		<b>A) PREFABBRICATI MODULARI ABITATIVI RIMUOVIBILI</b>						
1	mod/1	modulo da 30 mq	mq.	30	1.140,00	620,00	706.800,00	
2	mod/2	modulo da 45 mq	mq.	45	1.350,00	600,00	810.000,00	
3	mod/3	modulo da 60 mq	mq.	60	480,00	580,00	278.400,00	
4	mod/4	modulo da 75 mq	mq.	75	300,00	560,00	168.000,00	
		<b>TOTALE</b>		n.	3.270,00			<b>€ 1.963.200,00</b>
		ONERI SICUREZZA 1,50% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 29.448,00
		<b>TOTALE A LAVORI PMAR</b>						<b>€ 1.992.648,00</b>
		<b>B) URBANIZZAZIONI PRIMARIE E SECONDARIE</b>						
5	urb	opere di urbanizzazione delle aree e sistemazione aree di sedime PMAR: scavi, stabilizzazione fondo, appoggi PMAR, stesura massetto finale, strade, parcheggi, marciapiedi, impianti a rete, illuminazione	mq.	15.504,00	0,80	115,00	1.426.368,00	
6	verde	Sistemazione a verde: scotico, stesa terreno vegetale, semina prato, messa a dimora alberi e arbusti	mq.	15.504,00	0,20	30,00	93.024,00	
		<b>TOTALE</b>			15.504,00			€ 1.519.392,00
		ONERI SICUREZZA 3% NON SOGGETTI A RIBASSO						€ 45.581,76
		<b>TOTALE B LAVORI PMAR</b>						<b>€ 1.564.973,76</b>
		<b>TOTALE A+B</b>						
		DI CUI NON SOGGETTO A RIBASSO						€ 3.557.621,76
		<b>C) MANUTENZIONI</b>						€ 75.029,76
7	man/1	Costo di manutenzione su parte A (al netto oneri sicurezza) comprensivo di: manutenzione straordinaria e ordinaria dell'intero lotto compreso i moduli abitativi nel loro complesso	anni	3,00	2,50%	1.963.200,00		€ 147.240,00
		<b>TOTALE C MANUTENZIONI</b>						<b>€ 147.240,00</b>